[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_26_»____06______2020 г.                                                               № 533
О ликвидации
МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», распоряжением Губернатора Челябинской области от 16.04.2020 г. № 349-р «О Плане мероприятий («дорожной карте») по переходу на централизованную модель организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Челябинской области», руководствуясь Уставом Пластовского муниципального района, администрация Пластовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» (далее – МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ»)

2.  Назначить комиссию для ликвидации МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ» (далее – ликвидационная комиссия) в составе:
	Середин А.А.
	-
	директор МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ», председатель;

	Абдулзалилова Э.М.
	-
	главный бухгалтер МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ»;

	Васильева К.А.
	-
	юрисконсульт МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ»

	Егорова Н.И.
	-
	начальник отдела экономики Управления экономикой и муниципальным имуществом администрации Пластовского муниципального района;

	Клоос Д.А.
	-
	старший инженер отдела информационных систем Управления экономикой и муниципальным имуществом администрации Пластовского муниципального района

3. Поручить ликвидационной комиссии (Середин А.А.) осуществить полный комплекс мероприятий по ликвидации МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ», предусмотренный действующим законодательством и иными обязательными для исполнения актами (прилагается).
4. Назначить Абдулзалилову Э.М. уполномоченным лицом в Межрайонной ИФНС России №15 по Челябинской области на совершение всех необходимых действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, связанных с ликвидацией учреждения.

5. Установить, что со дня принятия настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ» переходят к ликвидационной комиссии.

6. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с законодательством юридические и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией учреждения, завершив ликвидацию учреждения в срок до 31  декабря 2020 года.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети Интернет.

8. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по управлению экономикой и муниципальным имуществом Федорцову С.А.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пластовского

муниципального района                                                                       А.В.Неклюдов
Приложение

к постановлению администрации

Пластовского муниципального района

от «26_» ___06___2020 г. № 533_
Перечень основных мероприятий по ликвидации МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ»
	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Уведомить в письменной формеуполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, Управление пенсионного фонда, Фонд социального страхования  о ликвидации МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ»
	в течение трех рабочих дней после даты принятия постановления о ликвидации
	п. 1 ст. 62 Гражданского кодекса РФ (далее – ГК РФ)

	2
	Опубликовать в журнале "Вестник государственной регистрации" информацию о ликвидации МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ», о порядке и сроке заявления требований его кредиторов
	незамедлительно после уведомления уполномоченного государственного органа для внесения в ЕГРЮЛ уведомления о ликвидации
	п. 1 ст. 63 ГК  РФ

	3
	Провести организационно-штатные мероприятия, связанные с ликвидацией МАУ «ПЛАСТОВСКИЙ МФЦ»
	в сроки, установленные Трудовым кодексом РФ
	Трудовой кодекс РФ

	4
	Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого учреждения
	в течение 15 рабочих дней со дня принятия постановления о ликвидации

	5
	Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности.

Уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица.

	в течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления о ликвидации
	п. 1 ст. 63 ГК  РФ

	6
	Письменно направить дебиторам требования об оплате дебиторской задолженности
	в течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления о ликвидации
	п. 1 ст. 63 ГК  РФ

	7
	Составить, утвердить  и предоставить в регистрирующий орган промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующим законодательством
	в сроки, установленные законом
	п. 2 ст. 63 ГК  РФ

	8
	Провести расчеты с кредиторами первой и второй очередей
	в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	п. 5 ст. 63, ст. 64 ГК  РФ

	9
	Провести расчеты с кредиторами третьей и четвертой очередей
	по истечении одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	п. 5 ст. 63, ст. 64 ГК  РФ

	10
	Составить, утвердить и предоставить в регистрирующий орган ликвидационный баланс в соответствии с действующим законодательством
	в сроки, установленные законом
	п. 6 ст. 63 ГК  РФ

	11
	Закрыть банковские счета учреждения
	после расчетов с кредиторами

	12
	Направить в регистрирующий орган уведомление о завершении процесса ликвидации
	в течение 10 дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом ст. 8, ст. 21 ФЗ №129 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	13
	Предоставить свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц в администрацию Пластовского муниципального района
	в сроки, установленные законом

	14
	Провести уничтожение печати учреждения. Сдать дела в архив
	незамедлительно после получения свидетельства об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	15
	Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством
	в сроки, установленные законом